



EESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL E SUSTENTÁVEL
Rua do Campo – Canaã dos Carajás – PA CEP: 68.537-000



SOLICITAÇÃO DE CONTRATAÇÃO

O município de Canaã dos Carajás, através do Fundo Municipal de Desenvolvimento Rural e Sustentável, pessoa jurídica de direito público, submete à apreciação de vossa senhoria a relação dos itens abaixo discriminados com suas respectivas quantidades, unidades de medida, valores unitários e totais e solicitamos as providências necessárias. Declaramos ainda que os preços unitários e totais do(s) item(s) foram apurados através de cotação de preços.

Aquisição de combustíveis automotivos para fornecimento de forma fracionada, conforme demanda, viabilizando o abastecimento dos veículos próprios e a serviço do Fundo Municipal de Desenvolvimento Rural e Sustentável do Município de Canaã dos Carajás-PA.

As despesas do(s) contrato(s) correrão por conta do Fundo Municipal de Desenvolvimento Rural e Sustentável, de acordo com as informações a seguir:

As despesas do(s) contrato(s) correrão por conta do Fundo Municipal de Desenvolvimento Rural e Sustentável, de acordo com as informações a seguir:

ORGÃO: 12 - Fundo Municipal de Desenvolvimento Rural e Sustentável

A Vigência contratual se dará da data de assinatura até o dia 30 Abril de 2023.

Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	GASOLINA COMUM	90.000	Litros	R\$6,29	R\$ 566.100,00
2	OLEO DIESEL S500	150.000	Litros	R\$7,54	R\$ 1.131.000,00
3	DIESEL S10	150.000	Litros	R\$7,60	R\$ 1.140.000,00
4	SOLUÇÃO ARREFECEDORA ORGANICA 1LT(ROSA OU AZUL) DILUÍDA	106	Unidade	R\$25,46	R\$ 2.698,76
5	ARLA 32 TAMBOR 20LT	65	Unidade	R\$140,00	R\$ 9.100,00
6	ARLA 2T 500ML API TC	96	Unidade	R\$39,24	R\$ 3.767,04
7	OLEO HIDRAULICO 68 20LT	125	Unidade	R\$431,33	R\$ 53.916,25
8	OLEO PARA TRANSMISSÃO GL4 140 20LT	48	Unidade	R\$530,19	R\$ 25.449,12
9	OLEO PARA TRANSMISSÃO GL4 90 20LT	48	Unidade	R\$530,43	R\$ 25.460,64
10	OLEO PARA TRANSMISSÃO GL4 80W 20LT	353	Unidade	R\$387,35	R\$ 136.734,55
11	OLEO DE FREIO DOT4 500ML	125	Unidade	R\$24,75	R\$ 3.093,75
12	OLEO DE FREIO DOT3 500ML	125	Unidade	R\$26,92	R\$ 3.365,00
13	OLEO HIDRAULICO DE DIREÇÃO AFT 20 LT	65	Unidade	R\$579,65	R\$ 37.677,25
14	OLEO LUBRIFICANTE 15W40 CI - 4 20LT	480	Unidade	R\$454,82	R\$ 218.313,60
15	GRAXA CHASSI CA2 TAMBOR 170KG	14	Unidade	R\$3.663,94	R\$ 51.295,16
16	ANTI - LUBRICO SPLAY 500ML	192	Unidade	R\$78,00	R\$ 14.976,00
17	DESCARBONIZANTE EM SPRAY CAR 80 CORROSIVO 500ML	192	Unidade	R\$51,89	R\$ 9.962,88
18	LIPA CONTATO SPLAY 300ML	192	Unidade	R\$32,44	R\$ 6.228,48
19	ESTOPA PARA LIMPEZA PACOTE COM NO MÍNIMO 150G	960	Unidade	R\$7,63	R\$ 7.324,80
20	GRAXA MP2 TAMBOR DE 20KG	41	Unidade	R\$545,00	R\$ 22.345,00
21	OLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO PARA MOTOR A DIESEL SAE 10W40 UNIDADE 1LTS	80	Unidade	R\$34,15	R\$ 2.732,00
22	OLEO LUBRIFICANTE 15W40 CH-4 20LT	14	Unidade	R\$426,35	R\$ 5.968,90
23	BALDE DE OLEO 85W90 20LT	14	Unidade	R\$500,17	R\$ 7.002,38
24	BALDE DE OLEO LUBRIFICANTE SAE 20W30 COM 20 LT	14	Unidade	R\$464,05	R\$ 6.496,70
25	FLUIDO PARA DIREÇÃO HIDRAULICA TIPO ATF - TA 1LT	34	Unidade	R\$23,90	R\$ 812,60
26	OLEO TERMICO ISSO 32 TAMBOR 200LT	25	Unidade	R\$9.875,69	R\$ 246.892,25
				TOTAL GERAL	R\$ 3.738.713,11

ZILMAR COSTA AGUIAR JUNIOR

Port. Nº: 09/2021 - GP

Secretário Municipal de Desenvolvimento e Produção Rural

Canaã dos Carajás - PA - 02 de Janeiro de 2023.